

# Mikema Ejendom A/S

Nybovej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 61 70 70

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

---

Kenneth Tang  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Mikema Ejendom A/S Nybovej 27 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 61 70 70
	Stiftet: 1. januar 1989
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Kjær Salmansen, formand Kenneth Tang Martin Tang
<b>Direktion</b>	Kenneth Tang
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Kenneth Tang Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.128 t.kr. mod 5.084 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 1.556 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.597 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 26.314 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 33,3 % af de samlede aktiver på 79.052 t.kr., hvilket er en stigning på 1,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.127.909</b>	<b>5.084.048</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.175.883	-2.083.345
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.952.026</b>	<b>3.000.703</b>
Finansielle omkostninger	-956.610	-927.396
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.995.416</b>	<b>2.073.307</b>
Skat af årets resultat	-439.000	-476.414
<b>Årets resultat</b>	<b>1.556.416</b>	<b>1.596.893</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	556.416	1.596.893
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.556.416</b>	<b>1.596.893</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Udlejningsejendomme	<u>79.051.844</u>	<u>77.399.782</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.051.844</u>	<u>77.399.782</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>79.051.844</u></b>	<b><u>77.399.782</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>43.624</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>43.624</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>43.624</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>79.051.844</u></b>	<b><u>77.443.406</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for opskrivninger	17.939.367	18.439.268
5 Overført resultat	6.874.751	5.818.434
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.314.118</b>	<b>24.757.702</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.081.000	6.642.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.081.000</b>	<b>6.642.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	35.823.185	35.927.826
Deposita	1.430.443	1.406.868
Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.253.628	37.334.694
8 Kortfristet del af langfristet gæld	2.400.000	2.400.000
Gæld til pengeinstitutter	5.430.742	5.627.987
Gæld til tilknyttet virksomhed	276.274	0
Anden gæld	296.082	681.023
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.403.098	8.709.010
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>45.656.726</b>	<b>46.043.704</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>79.051.844</b>	<b>77.443.406</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Udlejningsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	76.617.592	74.859.672
Tilgang i årets løb	<u>3.827.945</u>	<u>1.757.920</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>80.445.537</u></b>	<b><u>76.617.592</u></b>
Opskrivninger 1. januar	<u>28.550.752</u>	<u>28.550.752</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>28.550.752</u></b>	<b><u>28.550.752</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-27.768.562	-25.685.218
Årets afskrivninger	<u>-2.175.883</u>	<u>-2.083.344</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-29.944.445</u></b>	<b><u>-27.768.562</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>79.051.844</u></b>	<b><u>77.399.782</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>56.052.655</u>	<u>53.759.696</u>
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	<u>204.097</u>	<u>204.097</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	18.439.268	22.269.587
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-499.901</u>	<u>-3.830.319</u>
	<b><u>17.939.367</u></b>	<b><u>18.439.268</u></b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	5.818.434	391.222
Årets overførte overskud eller underskud	556.416	1.596.893
Opløsning af "Reserve for opskrivninger"	499.901	3.830.319
	<u><b>6.874.751</b></u>	<u><b>5.818.434</b></u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	0	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	38.223.185	38.327.826
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.400.000	-2.400.000
	<u><b>35.823.185</b></u>	<u><b>35.927.826</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>26.300.000</u>	<u>26.800.000</u>
<b>8. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af prioritetsgæld	2.400.000	2.400.000
	<u><b>2.400.000</b></u>	<u><b>2.400.000</b></u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.223 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 79.052 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående udlejningsejendomme.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kenneth Tang Holding A/S, CVR-nr. 27 24 51 45 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.